Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ОБЩИЙ ПРОТОКОЛ

проведения открытого аукциона по продаже муниципального имущества
г.Пермь                                                                                                                                     20.11.2012
Присутствуют:      Булдакова Н.А., первый заместитель начальника департамента - начальник

                                управления правового обеспечения;

                                Доценко Е.В., главный  специалист  отдела приватизации;

                                Кичко О.В.,  начальник отдела договорных отношений;
                                Кузнецова Т.Н., начальник отдела организации и проведения торгов;

                                Лысковцев М.М., начальник отдела регистрации права муниципальной

                                собственности.
Лот № 1.
Нежилые помещения общей площадью 147,4 кв.м на 1 этаже (номера на поэтажном плане
1-9, 38, 40) нежилого здания по адресу г.Пермь, ул.Лебедева,25. Помещения пустуют.
Начальная цена - 4 900 000,00 руб.
На участие в открытом аукционе поступили 18 заявок.

Отказано в допуске к участию в открытом аукционе 1 претенденту.
Зарегистрировались 17 участников.

Присутствовали на открытом аукционе 4 участника.

Победитель открытого аукциона - Евстигнеев Дмитрий Константинович.
Номер карточки победителя - 11.
Цена покупки имущества, предложенная победителем открытого аукциона - 4 900 000,00 руб.
Лот № 2.

Нежилые помещения общей площадью 94,0 кв.м в цокольном этаже (номера на поэтажном плане 27-32) жилого дома по адресу г.Пермь, ул.Чернышевского,1. Помещения обременены договором аренды.
Начальная цена - 1 600 000,00 руб.

На участие в открытом аукционе поступили 10 заявок.

Отказано в допуске к участию в открытом аукционе 1 претенденту.
Зарегистрировались 9 участников.

Участники на открытом аукционе не присутствовали.
В связи с тем, что участники не явились на  проведение торгов по лоту № 2, признать аукцион
по данному лоту несостоявшимся.

Лот № 3.

Нежилые помещения общей площадью 12,6 кв. м на 1 этаже (номера на поэтажном плане 1,2) жилого дома по адресу г.Пермь, ул.Яблочкова,31. Помещения пустуют.
Начальная цена - 350 000,00 руб.

На участие в открытом аукционе поступили 10 заявок.

Отказано в допуске к участию в открытом аукционе 1 претенденту.
Зарегистрировались 9 участников.

Присутствовали на открытом аукционе 2 участника.

Победитель открытого аукциона - Полев Александр Вадимович.
Номер карточки победителя - 1.
Цена покупки имущества, предложенная победителем открытого аукциона - 350 000,00 руб.
Лот № 4.

Комплекс нежилых отдельно стоящих зданий с земельным участком под существующие здания, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты складского назначения различного профиля, в том числе торговые базы V класса вредности общей площадью 19 041 кв. м, расположенные по адресу г.Пермь, ул. Маршрутная, 19, в том числе:

- 1-этажное кирпичное здание с антресольным этажом (лит. А,А1,А2,А3) общей площадью
2 991,1 кв. м;

- 1-этажное здание склада (лит. Б) общей площадью  1 236,8 кв. м;

- 1-этажное здание гаража, склада (лит. В) общей площадью 633,1 кв. м;

- 1-этажное кирпичное здание конторы (лит. Д) общей площадью 193,3 кв. м;

- 1-этажное панельное здание (лит. Е) общей площадью 654,6 кв. м;

- 1- этажное панельное здание овощехранилища (лит. З) общей площадью 485,0 кв. м;

- 1-этажное нежилое здание склада (лит. И) общей площадью 1 131,7 кв. м;

- 1-этажное кирпичное здание бакалейного склада (лит. К) общей площадью 568,4 кв. м.

Здания пустуют.
Аукцион по лоту № 4 перенесен на 17.10.2012 на основании приказа начальника департамента имущественных  отношений  администрации  города  Перми  от  21.08.2012 № СЭД-19-09-229 «О внесении изменений в приказы начальника департамента имущественных отношений
от 27.07.2012 № СЭД-19-09-198, от 03.08.2012 № СЭД-19-09-209, от 03.08.2012
№ СЭД-19-09-211, от 03.08.2012 № СЭД-19-09-208 «О продаже муниципального имущества на открытом аукционе».
Лот № 5.

Нежилые помещения общей площадью 147,9 кв.м в цокольном этаже жилого дома по адресу
г.Пермь, ул.Тбилисская,9а. Помещения пустуют.
Аукцион по лоту № 5 перенесен на 25.01.2013 на основании приказа начальника департамента имущественных  отношений  администрации  города  Перми от 11.10.2012  № СЭД-19-09-278 «О внесении изменений в приказ начальника департамента  имущественных отношений
от 10 августа 2012 г. № СЭД-19-09-218 «О внесении изменений в приказ начальника департамента № СЭД-19-09-154».
Лот № 6.

Нежилые помещения общей площадью 103,6 кв.м в подвале  жилого дома по адресу г.Пермь, ул.Орджоникидзе (Монастырская),121. Помещения обременены договором аренды.
Начальная цена - 1 600 000,00 руб.

На участие в открытом аукционе поступили 9 заявок.

Отказано в допуске к участию в открытом аукционе 2 претендентам.
Зарегистрировались 7 участников.

Присутствовали на открытом аукционе 4 участника.

Победитель открытого аукциона - Васюков Виталий Владимирович.
Номер карточки победителя - 11.
Цена покупки имущества, предложенная победителем открытого аукциона - 1 600 000,00 руб.
Лот № 7.

Нежилые помещения общей площадью 69,4 кв.м  в цокольном этаже жилого дома по адресу
г.Пермь, ул.Чкалова,56. Помещения обременены договором аренды.
Начальная цена - 1 900 000,00 руб.

На участие в открытом аукционе поступили 19 заявок.

Зарегистрировались 19 участников.

Присутствовали на открытом аукционе 18 участников.

Победитель открытого аукциона - ООО «Лигастрой».
Номер карточки победителя - 26.
Цена покупки имущества, предложенная победителем открытого аукциона - 2 660 000,00 руб.
При проведении аукциона по продаже муниципального имущества Продавцом проводилась  видеозапись.

Члены  комиссии:
                                        Н.А.Булдакова

              Е.В.Доценко
             О.В.Кичко
             Т.Н.Кузнецова

             М.М.Лысковцев
Уполномоченный представитель Продавца

                                      Н.А.Булдакова
Аукционист                                                                                                                Т.Н.Кузнецова

PAGE
3